
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA 
PROVINCIA DI SONDRIO PROVINCIA DI SONDRIO 

  
COPIA          IMPEGNO N. ________ COPIA          IMPEGNO N. ________ 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.                  di Prot.             N.  42    Reg. Delib. 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AL RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI 

PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ AGRO-SILVO-
PASTORALE – ANNO 2009.- 

 
 
L’anno duemilanove addì dieci del mese di novembre alle ore 16.30 nella sede Comunale. 
 
 
Previa comunicazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale: 
 
RISULTANO: 
    
    

 
Pres. 

 
Ass. 

BONGIOLATTI PIER LUIGI                SINDACO si  
BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO si  
BERTOLATTI SILVIA                           ASSESSORE  si  
DEL DOSSO DONATO                           ASSESSORE si  
MANNI VALTER                                     ASSESSORE si  

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Rina CERRI con funzioni di assistenza giuridica in ordine 
alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti (art. 97 T.U. 
267/2000). 
 
Il Dott. BONGIOLATTI Pier Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, constata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata in oggetto. 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 5 del 15.03.2007 con cui è stato approvato il 
Regolamento Comunale per la regolamentazione del transito strada agro-silvo-pastorale Prato Isio Caldenno; 
 
 VISTA la deliberazione della G.C. n. 69 del 25.07.2007 con cui sono state formulate osservazioni al 
piano della viabilità agro-silvo-pastorale trasmesso dalla Comunità Montana Valtellina di Sondrio in 
ottemperanza alla deliberazione n. 7/14016 dell’08 agosto 2003 della Regione Lombardia; 
 

DATO ATTO che per le strade esistenti inserite nel comparto della viabilità agro-silvo-pastorale 
sopra indicate vale come disciplina il Regolamento della regolamentazione del transito sulla strada agro-
silvo-pastorale Prato Isio-Caldenno, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 
15.03.2007 e che pertanto sono appositamente dichiarate in allegato; 
 
 RILEVATA la necessità di determinare l’importo da versare da ogni richiedente per il transito sulle 
strade della viabilità agro-silvo-pastorale relativamente all’anno 2009, così come previsto dal Regolamento 
Comunale e dalla D.G:R. 7/14016 dell’08 agosto 2003  
 
1. per le categorie di utenza autorizzate in base alle esigenze A1/A2 (residenti)   €   2,00 validità settimanale 

        €   5,00 validità mensile 
                                          €  10,00 validità trimestrale 
 

3. per le categorie d’utenza autorizzate in base alle esigenze: A3-B5: (lavori)   €  10,00 validità semestrale 
4. per le categorie d’utenza autorizzate in base alle esigenze: B1-B2-B3-B4-B5 €  10,00 validità semestrale 
5. per le categorie d’utenza autorizzate in base alle esigenze: C1-C2    €   5,00 validità giornaliera 
6. per le categorie d’utenza autorizzate in base alle esigenze: D1-D2-D3-E1   €   1,00 validità giornaliera  
 
 RICORDATO che le strade inserite nell’elenco della V.A.S.P. comunale sono le seguenti: 
 

N. N. CLASS. 
CENSIMENTO 

DENOMINAZIONE CLASSE DI 
TRANS. 

PARTENZA ARRIVO 

1 35 - 4 CORNELLI IV Q. mt. 1378 Q. mt1290 
2 34 - 6 GAGGIO DI POLAGGIA-

SCIUCUN 
III Q. mt. 1280 Q. mt.1285 

3 34 –3  ISIO-CALDENNO IV Q. mt. 1663 Q. mt.1733 
4 34 - 4 CALDENNO–ALPE PALU’ IV Q. mt. 1761 Q. mt.1887 
5 34 – 7  PAIOSA – VAL FINALE IV Q. mt. 982 Q. mt. 1120 

 
  CON VOTI unanimi favorevoli: 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DETERMINARE  l’importo da versare da ogni richiedente per il transito sulle strade della viabilità 

agro-silvo-pastorale relativamente all’anno 2009, secondo le tariffe di cui alle premesse. 
 
2. DI DARE ATTO che si demanda ad un successivo provvedimento la determinazione delle tariffe per 

l’anno 2010, così come la riorganizzazione per le modalità di rilascio dei permessi e della gestione delle 
strade inserite nella viabilità agro-silvo-pastorale del territorio comunale di Berbenno. 

 
IL PRESENTE provvedimento con successiva votazione unanime, viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000. 
 
 


	COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
	PROVINCIA DI SONDRIO
	COPIA          IMPEGNO N. ________
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO



	LA GIUNTA COMUNALE
	DENOMINAZIONE
	PARTENZA
	D E L I B E R A




